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Wyższe Seminarium Duchowne w Łodzi  
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e-mail: sekretariat@wmsd.waw.pl     

http://www.wmsd.waw.pl 
 

 

 

 

 

 

 
                             

 
 

 

 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Wojska Polskiego 2,  

97 - 300 Piotrków Trybunalski, 

tel. (44) 649 60 87 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Duchowny wyznania rzymskokatolickiego 
nazywany inaczej księdzem katolickim,  

organizuje i wykonuje ogół czynności 

sakralnych zgodnie z liturgią wyznania 

rzymskokatolickiego oraz czuwa nad 

przestrzeganiem tradycji, praktyk i wierzeń. 

Zadania zawodowe: 

 

Do najważniejszych zadań zawodowych 

duchownego należy:  

 odprawianie mszy świętych i nabożeństw    

w niedzielę, święta i inne dni zgodnie          

z ustalonym porządkiem, 

 udzielanie sakramentów świętych, 

 prowadzenie ceremonii religijnych, 

 przygotowywanie i wygłaszanie 

religijnych kazań, nauk, homilii i modlitw, 

 nauczanie religii dzieci, młodzieży                  

i dorosłych,  

 podejmowanie obowiązków o charakterze 

społecznym i administracyjnym, 

 uczestniczenie w działalności organizacji 

religijnych, charytatywnych i naukowych. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Duchownym wyznania rzymskokatolickiego 

może być wyłącznie mężczyzna stanu 

wolnego wyznający religię rzymskokatolicką. 

Zostać księdzem można jedynie poprzez 

ukończenie nauki  w seminarium duchownym. 

Chociaż teoretycznie nie istnieją ograniczenia               

ze względu na wiek, to zazwyczaj przyjmuje 

się, że kandydat do seminarium nie powinien 

mieć więcej niż 35 lat. Starając się o przyjęcie 

do seminarium należy przedstawić              

m.in. świadectwo chrztu i bierzmowania, 

opinię od księdza proboszcza, opinię              

od katechety oraz zaświadczenie od lekarza     

o stanie zdrowia.  Edukacja w seminarium 

trwa sześć lat. Na piątym roku odbywają się 

święcenia pierwszego stopnia, a na 

zakończenie szóstego roku święcenia 

kapłańskie.  Studia seminaryjne zwieńczone 

są uzyskaniem tytułu magistra teologii. Po 

ukończeniu studiów i otrzymaniu święceń 

kapłańskich,  duchowny z reguły rozpoczyna 

pracę jako wikary. W tym czasie praktycznie 

zapoznaje się z obowiązkami księdza i nabiera 

doświadczenia odprawiając msze i inne 

nabożeństwa, udzielając sakramentów, a także 

ucząc religii. Wikariusze z reguły pracują 

przez kilka lat w różnych parafiach. 

Zakończeniem wikariatu jest objęcie funkcji 

proboszcza.  

  
Wymagania psychofizyczne: 

 

Zawodu duchownego nie należy rozpatrywać 

jak typowej profesji.  Wymaga ona 

szczególnego powołania, czyli przekonania, 

że chce się poświęcić życie na krzewienie 

wiary poprzez posługę kapłańską. Bycie 

duchownym wiąże się z przyjęciem 

określonego sposobu życia 
podporządkowanego zasadom wiary 

katolickiej i prawa kanonicznego 

(kościelnego). Oznacza to m.in. celibat,      

czyli dobrowolną rezygnację z wchodzenia      

w  związek małżeński i wstrzemięźliwość 

seksualną. Ksiądz powinien również posiadać 

szczególne cechy i predyspozycje, takie jak: 

otwartość na innych ludzi, łatwość 

nawiązywania kontaktów, umiejętność 

słuchania, jasnego formułowania                       

i przekazywania myśli oraz stabilność 

emocjonalną. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania 

zawodu: 

 

Przeciwwskazaniami do przyjęcia kandydata                   

do seminarium są wszelkie schorzenia 

utrudniające lub uniemożliwiające posługę 

kapłańską, np. choroby psychiczne, wady 

słuchu i wzroku nie poddające się korekcji. 

Jednak każdy przypadek rozpatrywany jest 

indywidualnie. Po konsultacji z lekarzami 

władze seminarium w porozumieniu                

z biskupem mogą przyjąć kandydata, który     

nie jest w pełni zdrowy.  

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Absolwenci seminariów po uzyskaniu 

święceń kapłańskich zostają wikariuszami                      

w przydzielonych parafiach. Kolejne stopnie 

awansu w hierarchii kościelnej to: proboszcz, 

dziekan, biskup, arcybiskup, oraz najwyższe 

stanowisko w hierarchii - Biskup Rzymski, 

czyli papież. Duchowny może również zostać 

przydzielony przez władzę kościelną              

do obsługi duszpasterskiej pewnej grupy osób                  

lub środowisk i pracować np. jako kapelan 

wojskowy, więzienny, szpitalny,                     

czy uczelniany. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82%C5%BCe%C5%84stwo

